Haec cl. Jo. Bern. De-Rossi in *Comment. Histor. de Typographia Hebreo-Ferrariensis*. 1780., pag. 10. seq.

FERRARIA.

MCCCCLXXVII.

I.

„ R. LEVI GERSONIDIS Commentarius in Jobum, in 4^o. minori,
 „ absque loco (*sed Ferraria*) per Abrh. ben Chaiim anno mi-
 „ noris Judaeorum supputationis 237. Chr. MCCC. LXXVII.
 „ *Rabbinicis rudibusque typis.*

Jo. Bern. De-Rossi de Typogr. Hebreo-Ferrar., pag. 14. seq.

MCCCCLXXX.

I.

ALEXANDRI de IMOLA Apostille ad bar. super prima parte digesti novi, in his solum titulis et locis

In fine:

Expliciunt apostille dñi Alexãdri d' Imola ad bar. super p̄ma parte digesti novi in his solum titulis & locis ubi ordinarie non legit.

Imp̄isse Ferrarie per magistrum Andream Gallicuz die . xxviij. marcii. M. cccclxxx.

(*in fol. magno.*)

Constat hoc volumen ex quinque quaternionibus & duobus ternionibus, quod demonstrat registrum ad calcem subjunctum. Excusum est caractere Gothico, duabus columnis, & cum signaturis, sed sine numeris & cust. Character idem est ac Lecturae *de Verborum significat.* sub anno seq. referendae. Exst. in Casanatensi.

II.

„ PAVLI de CASTRO Lectura super 2^a. parte Infortiati Ferrariae
 „ per Andream Gallum, *circiter an. 1480.*

Hujus edit. testis est ipse Andreas Gallus, qui in Epistola ad Studentes almae Universitatis Juristarum Ferrariae, Lecturae Tartagni *super tit. de Verborum obligat.* anno 1481. impressae praeposita sic loquitur: *Posteaquam Pauli de Castro lecturam super secunda Infortiati parte impressam omnibus communem feci, rogatus sum a plerisque vestrum ut Alexandri de Imola lecturam super titulo de Verb. oblig. diligenter etiam imprimerem (1).*

III.

(1) Chr. Theoph. de Murr in *Memorab. Bibliothecarum Norimberg. & Denisius* hanc e. i. tionem omniae adscribens anno 1480. & re-
 etc, uti puto.

FERRA-
RIA.

III.

„ STATUTA magnificæ communitatis Regii. Ferrariæ 1480. in fol.
Maectarius, pag. 776. ex Cat. Bluet.

MCCCCLXXXI.

I.

ALEXANDRI TARTAGNI Lectura super titulo de Verborum
obligationibus.

In fine :

Explicit lectura aurea Excellentissimi et fa-
mosissimi Doctoris domini Alexandri tarta-
gni de Imola super titulo de verbo obligati.
post impressionem bononiensem magna dilige-
tia. majore vero labore emendata. Ferrarie au-
tem impressa opera et impensa Prestantissimi
viri Magistri andree gallici. Anno domini
1481. die 18. Augusti.

(in fol. magno.)

Expressa fuit haec editio ex exemplari a Jo. Luca Pontremulensi, ipsius Ale-
xandri discipulo, ab ipso typographo perquisito, suppeditato; quod exemplum
purissimum vocat in Epistola, de qua sub Paulo de Castro dictum est. In eadem
Epistola meminit antiquioris edit. impressionis Bonon. anni 1477. in qua *artificum
imprimentium negligentia multa partim transposita, partim omissa, partim corru-
pta inveniuntur*. Data est haec Epistola Ferrariae XV. Kal. Sept. Mcccclxxxi.
Editio magnifica est, charact. quidem Gothico, sed nitidissimo, duabus columnis
cum signaturis tantum, & registro in fine, ex quo colligitur vol. folia esse 186.
Exst. in Casanat.

II.

Apostille ad bar. super secunda parte. ff. no-
vi. quas fecit excellentissimus utriusq; iur. doc.
dominus ALEXANDER de IMOLA feliciter ipisit.

In fine :

Expliciunt apostille ad bar. super secunda
parte. ff. novi quas fecit excellentissimus utri-
usq; iur. doct. dominus alexander de Imola.
Impressa Ferrariae per Magistrum andream gal-
lum. Anno domini. M. ccccclxxxi. die xxviii
Decembris.

Registrum hujus libri.

(in fol. magno.)

Cha

Character totumque opificium hujus editionis idem omnino est ac præcedentis, cum qua colligatum est exemplum Casanat. Folia ex registro, 120. Inaccuratio quaedam circa hanc edit. apud Denisium occurrit, pag. 141. (typogr. olicitantia, uti videtur); sic enim ibi legitur: *Ejusdem (Tartagni) apostillae super ff. Ferrariae per Andr. Gallum 1481. f. Nov.* FERRARIAE.

MCCCCLXXXIV.

I.

„ SENECÆ Tragoediæ. Ferrariæ per Andream Gallum MCCCC-
„ LXXXIV. *in fol.*

„ Comincia con il seguente titolo:

LVCII ANAEI SENECÆ CORDVBENSIS :
HERCVLES FVRENS TRAGEDIA PRIMA
INCIPIF :

„ dopo del quale comincia il Testo, f di cui primî quattro Versi sono divisi
„ per metà, e la metà del primo è tutta in lettere Capitali. In questo volume
„ vi è un registro assai difettoso (1), perchè dalla metà in giù il Registro co-
„ mincia, ed è immediatamente sotto del Testo. Nella prima in molti luoghi
„ non vi è, in alcuni vi è messo a mano, in altri vi è stampato, ma alla fine,
„ ed all'angolo del foglio. In fine di tutta l'Opera, e propriamente alla fine
„ del verso dell'ultimo foglio, vi sono questi quattro versi, . . . con cui l'ope-
„ ra è compita:

.

Longa iterum Senecæ tribuiffi sæcula : regum
Cum premis Andrea Gallice mortis opus.
Hercule sunt formis impressa uolumina rege
Victor ab adriacis cum redit ille feris :

Ex hæcæ carminibus Baruffaldius colligit editionem prodiisse anno 1484. quod sancita fuit Balneoli pax inter Venetos, Herculem Ferrariae Duem caeterosque foederatos Italiae principes. Qua de re confer Maratorium in *Antiquitt. Essen.* par. II. pag. 250. Edit. exemplum exist. Neapoli in Biblioth. E. D. Cassani Seræ, qui allatam descrip. misit ad Can. Alb. Devoti, nobiscum communicandam.

MCCCCLXXXV.

I.

„ DINI de GARBO (Florentini) Chirurgia cum tractatu ejusdem
„ de ponderibus : Ferrariæ per Andream Gallum MCCCCLXXXV.
„ *in fol.*

Tom. I.

b b

Ex

(1) Eiusmodi registri sive signaturarum defectus non ita infrequentes sunt in vet. edit. Vid. in hoc Specimine, pag. 13. nota (2), & pag. 206.

FERRA- Ex fide Caillii, editionem in suis Annalibus laudat Maettarius, tom. I. pag. 462. Prae-
 & IE. ter Chirurgiam autem & tract. de Ponderibus, Orlandius, par. II. pag. 335. ci-
 tat ejusd. Auctoris Tractatum de *Emplastris & Unguentis*, & Gentilem de Fulgi-
 neo super Tract. de *Lepra*, & Gentilem de Florentia super Tract. de *Dislocatio-
 ne & Fracturis*: quos duos Auctores additos esse notat Dino del Garbo: *Addi-
 ti sunt* (inquit) *insuper Gentilis de Fulgineo*, &c. Confer Baruffaldium, p. 48. seq.

II.

Ad illustrem dñm Borsuz estensem Ca-
 strinovi tortonenſis dñm. libellus MICHA-
 ELIS SAVONAROLE Illustris pñcipis dñi leo-
 nelli marchiōis estensis pñici. de balneis &
 termis naturalibus omnibus ytalie sicq; to-
 tius orbis pprietatibusq; eaꝝ incipit feliciter

In calce:

Explicit liber de balneis & termis na-
 turalibus oibus ytalie pprietatibusq;
 earū. editus a dño Michaelē Savo-
 narola. impressus Ferrarie p mgꝝum
 Andream Gallum. M. cccc. lxxxvº.
 die xº. mēsis novēbris. Deo grās.

Finis.

Registrū quinteroꝝ huius libri.

(*in fol.*)

Character Gothicus est, sed valde clarus, cum non ita multis vocum com-
 pendiis; columnae binae. Signaturis & registro tantum instructa est edit. Regi-
 strum exhibet 20. foliorum initia, quorum ultimum, est initium tertiae char-
 tae ultimi scapi, qui duernus est; adeoque chartae impressae sunt tantum 38., pri-
 ma vero & ultima vacant.

Loco operis de Balneis & Thermis Jo. Mich. Savonarolae impressi hoc anno
 Ferrariae per Andr. Gallum, Maettarius in sui operis textu, pag. 468. (1) laudat
 ejusdem Auctoris *Canon. de Febris*, nullo nominato typographo; solumque in
 subiecta annot. (3) ex Orlandio citat opus de Balneis & Thermis per Andr. Gal-
 lum 1485. Quo posito, duo agnoscenda erunt Savonarolae Medica opera hoc
 anno Ferrariae impressa, sive ab eodem, sive a duobus diversis typographis,
 quod parum refert. Vid. Baruffald., pag. 51.

O

„ FRANCISCI de MAYRONIS O. M. Expositio super octo libros
 „ Physicorum Aristotelis. Formalitates, &c. *Ad calcem*: Impref-
 „ sum in inclyta civitate Ferrariae regnante Hercule Duce fe-
 „ cundo per magistrum Laurentium de Rubeis de Valentia. anno
 „ Domini. M. CCCC. LXXXV. V. Idus Madii. in 4º.

Edi-

(1) Ex Biblioth. Malinckrot.

Editio chimærea ex mendo typogr., quod in opus cl. Mittarelliî irrepsit, col. ~~FERRA-~~ 282. nata, & ex hoc fonte a Denisio in suum Suppl. derivata. Videantur ipse Mittarellius loco laud., tum ipse Denisius pag. 281., tum denique Specimen hoc ^{RIB.} ad annum 1490. num. II.

MCCCCLXXXVII.

I.

BERNARDI de GORDONIO tractatus de Urinis & cautelis urinarum, cum tract. de pulsibus.

In fine :

Explicit tractatus de urinis. & de cautelis urinarum. cū Tractatu de pulsibus. Excellentissimi medici dñi magistri Bernardi de Gordonio. Impressus Ferrarie (*sc*) per providum viꝝ magistrū Andream gallum Anno domini. 1487. die 4. Martii.

Registrum hujus Libri

(*in fol.*)

Tractatus de Cautelis Urinarum & de Pulsibus breves admodum sunt; ut qui simul non occupent plus quam duas chartas cum dimidia circiter. Editio est charta. Goth. rudiusculo, cum signaturis, reclamantibus ternionum, & registro, sed sine numeris. Registrum hoc fallax appellari jure posset: exhibet enim scapos quatuor, præfixa unicuique propria litera alphab., & priores tres speciem præferunt quaternionum; in unoquoque enim eorum quatuor recitantur foliorum initia, ac si unumquodque constaret ex quatuor integris foliis; cum tamen reipsa contentent ex tribus tantum: quartum enim vocabulum est primum tertiæ paginae cujuslibet intimi folii. Errat autem Orlandius, qui editionem assignat anno 1486. quidquid dicat Baruffaldius. Exist. in Casanat.